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工 事 名

工事場所

図 面 名

事業年度

縮　　尺 図面番号

令和７年度

１：２００

文化市民局　元離宮二条城事務所

Ｓ=１:２００

本丸庭園内園路空間修景整備工事

京都市中京区二条通堀川西入二条城町541番地

施工延長　約５０ｍ

施
工
終
点

構造物撤去工 １式　　園路広場整備工 １式　

植栽工 １式

総括平面図

１ ／ ５

施
工
起
点
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工 事 名

工事場所

図 面 名

事業年度

縮　　尺 図面番号

令和７年度

１：２００

文化市民局　元離宮二条城事務所

Ｓ=１:２００

本丸庭園内園路空間修景整備工事

京都市中京区二条通堀川西入二条城町541番地
舗装版破砕　A=95.4m2

凡    例

工種/種別 細　　別 記　号 規　　　　　格 単位 数  量 備    考

舗装版破砕
舗装版種別：真砂土固化舗装版

平均厚：30mm,舗装材運搬

・既設路盤整正含む
m2 95.4

構造物撤去工
/構造物取壊し工

撤去平面図

２ ／ ５



42.90

42.90

43.07

46.47

46.42

46.50

42.8642.94

42.82

42.93

42.77

42.94

42.79

46.

40.29

40.26

42.77

43.03

42.89

42.93

42.94

42.93

43.06

42.69

42.76

42.86

42.86

42.83

42.82

42.9642.95

43.01

42.9542.91

42.94

42.83

42.82

42.96

42.99

43.02
42.94

42.99

42.80

42.96

42.92

42.79

42.8943.11

43.01

42.76

42.79

42.85

42.67

42.77

42.90

42.84

42.73

42.77
42.76

42.78

42.9742.92

43.02

43.22

42.99

43.14

43.21 43.19

43.06

43.04

43.08

43.02

42.99

42.93 42.97

42.94

42.92

43.19

42.98

43.04

43.22

43.01

43.21

43.00

43.21

43.25

43.18

43.07

42.99
43.02

43.06

43.12 43.11

43.04

42.93

43.0143.00

43.06

42.90

43.14 43.13
43.16

43.11

42.97

43.10 46.45

42.99

42.98

42.96

43.17

43.03

(42.781)

43.04

43.06

43.09
43.01

43.25

43.07

43.07

43.06

43.21

42.99

43.05 43.02

40568

切株

切株

樋

樋

避雷針

E表示

V

沓脱石

VPφ150

VP
φ
15
0

VPφ150

VPφ150

出入口

止

通信

止

灯籠

灯籠

灯籠

散

消火栓

消火栓

防火水槽

ホース仕

案内板

芝生

芝生

芝生

芝生

芝生

芝生

本丸庭園

井筒

芝生

苔

芝生

芝生

沓脱石

苔

苔

苔

照

苔

御常御殿

築 山

Co.

Co.

Co.
Co.

Co.

出入口

Co.

Co.

樋 樋砂利

灯籠

Co.

散水栓

砂

砂
端子盤
CCTV

VPφ150

苔

砂利

砂利
放水銃

苔

散

45

44

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43
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工事場所

図 面 名

事業年度

縮　　尺 図面番号

令和７年度

１：２００

文化市民局　元離宮二条城事務所

Ｓ=１:２００

本丸庭園内園路空間修景整備工事

京都市中京区二条通堀川西入二条城町541番地

凡    例

工種/種別 細　　別 記　号 規　　　　　格 単位 数  量 備    考

土舗装 m2 102.1
園路広場整備工

/土系舗装工
混合材厚：5cm,路盤再利用

土舗装  A=102.1m2

施設平面図

３ ／ ５
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工 事 名

工事場所

図 面 名

事業年度

縮　　尺 図面番号

令和７年度

１：２００

文化市民局　元離宮二条城事務所

Ｓ=１:２００

凡    例

工種/種別 細　　別 記　号 規　　　　　格 単位 数  量 備    考

地被類植栽 地被類の種別：ｽｷﾞｺﾞｹ（黒土培土）

養生工（竹串,ﾃｸﾞｽ）含む,土壌改良無し
m2 15.0

張芝

植栽工
/地被類植栽工

芝の種類：野芝

芝の規格：半土付き,目地：無し

張芝　A=2.1m2

張芝　A=20.1m2

地被類植栽（スギゴケ）
A=6.3m2

張芝
A=10.9m2

地被類植栽（スギゴケ）　A=8.7m2

張芝  A=4.1m2 張芝  A=3.0m2

張芝  A=1.6m2

張芝  A=2.9m2

本丸庭園内園路空間修景整備工事

京都市中京区二条通堀川西入二条城町541番地

m2

植栽平面図

（スギゴケ）

４ ／ ５

44.744.7 土壌改良無し



工 事 名

工事場所

図 面 名

事業年度

縮　　尺 図面番号

令和７年度

図　示　

文化市民局　元離宮二条城事務所

舗装版破砕

既設路盤

真砂土固化舗装取壊し（真砂土固化舗装版）
平均厚：30mm

既設路盤再利用

混合材（プレミックスHタイプ）
厚5cm

1
0

～5
0

5
0

：30
平

均
厚

仕　　様　
　・ 土舗装は、リ・アース工法（散水転圧方式・コテ押え仕上げ）とする。
　・ 混合材は、プレミックスＨタイプ（NETIS登録 No．HR-050016-A）とする。
　・ 混合材は、（株）虎ノ門コーポレーション製品又は同等品とする。
　・ 植栽地と接する舗装両端部は、面取りを行うものとする。

土舗装

100ｍ2 当り材　料　表土舗装

混合材
規　格 形状・寸法 単位 数　量

m2厚5cmﾌﾟﾚﾐｯｸｽHﾀｲﾌﾟ 100.0
名　称 摘　要

100ｍ2 当り材　料　表舗装版破砕

真砂土固化舗装取壊し

規　格 形状・寸法 単位 数　量

m2 100.0

名　称 摘　要

地被類植栽：スギゴケ（黒土培土）
張芝：野芝・半土付き

地被類植栽（スギゴケ）・張芝

現況土

100ｍ2 当り材　料　表地被類植栽（スギゴケ）

スギゴケ

規　格 形状・寸法 単位 数　量

m2 100.0

名　称 摘　要

1ｍ2 当り材　料　表張芝

公園植栽 張芝工

規　格 形状・寸法 単位 数　量

m2 1.0

名　称 摘　要

仕　　様　
　・ 張芝に使用する目土は、山砂（洗い・真砂土）75μm通過6％以下とする。
　・ 地被類植栽（スギゴケ）及び張芝の土壌改良について、設計時においては土壌改良を
　　計上していないため、現況土の状況から必要と判断する場合は、 監督職員と協議を行い、
　　指示に従うものとする。

野芝,ﾍﾞﾀ貼
芝串無,植栽割増有

野芝（半土付き）

,目土の材料費含む

黒土培土
養生工（竹串,ﾃｸﾞｽ）

の材料費含む
植栽割増有

舗装材運搬

既設路盤整正

m2 100.0

m2 100.0

機械施工

人力運搬

人力整正

（積込み,運搬,取卸し
　:120m以下）

小型ﾊﾞｯｸﾎｳ,(ｸﾛｰﾗ)[標準]
排出ｶﾞｽ対策型(第二基準)
山積0.13m3

断面図 S=1:10

断面図 S=1:10

本丸庭園内園路空間修景整備工事

京都市中京区二条通堀川西入二条城町541番地

構　造　図

５ ／ ５

（真砂土固化舗装版）

仕　　様　
　・ 舗装版破砕は、真砂土固化舗装取壊し・舗装材運搬・既設路盤整正までを一連の作業とする。
　・ 既設路盤整正は、新材を計上していないため、新材を必要とする場合は、監督職員と協議を行い、
　　指示に従うものとする。

材工共

土壌改良無し


